ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ -  PSB

C tV 4C AS

o  INDICAÇÃO N° 	12025

Indico à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, de

acordo com os dispositivos dos arts. 169 c/ 170, todos da Resolução n. 86/90 -

Regimento Interno deste Poder, seja endereçado expediente ao Excelentíssimo

Prefeito de Rio Branco, Sebastião Bocalom, a seguinte indicação,

solicitando a manutenção e roçagem da Rua Sábia, localizada no bairro

Loteamento Jaguar, Município de Rio Branco.

Sala das Sessões 'Deputado Francisco Cartaxo"

14 de maio de 2025

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 24, sala 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201- 1982
E-mail: gabineteadailtoncruz@gmail.com

ÇS?AdailtonC  ruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE

GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

JUSTIFICATIVA

A seguinte INDICAÇÃO, solicitando a manutenção e roçagem da Rua

Sábia, localizada no bairro Loteamento Jaguar Atualmente, os moradores

enfrentam sérias dificuldades devido à invasão da vegetação na rua.

A referida via se encontra tomada pela vegetação, o que tem dificultado, e

em alguns trechos até impossibilitado, a passagem de pedestres e veículos. A

situação compromete a mobilidade dos moradores e representa risco à

segurança, especialmente para crianças, idosos e pessoas com mobilidade

reduzida.

Diante do exposto, requeiro que sejam realizadas, com urgência, ações de

roçagem, limpeza e manutenção na referida via, a fim de garantir condições

adequadas de tráfego e bem-estar à população local.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

14 de maio de 2025

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)992011-1982
E-mail: gabineteadailtoncruz@gmail.com

ÇS?AdailtonC ruz
DEPUTADO ESTADUAL